
 
 
 
 
 

N. 458 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    
CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee  tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE TERRITORIO 
   

��� 

  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDii rr iiggeennzziiaallee  
 
 
 

N° 75   in data   26/03/2013    
 

OGGETTO: Adesione per l’anno 2013 del Comune di Molfetta all’I.N.U. ( Istituto 
Nazionale Urbanistica ). Approvazione impegno di spesa di € 1.050,00.  

 
 

 
 
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

______________________________________________________________________ 



 
IL DIRIGENTE  

Settore Territorio “ad interim” 
 
Premesso che: 
 

� L’Istituto Nazionale di Urbanistica (I.N.U.) Ente di diritto pubblico, giuridicamente 
riconosciuto con D.P.R. n. 114 del 21.11.1949 con sede in Roma e sezioni decentrate 
nelle regioni, coordina gli studi di Urbanistica ed edilizia promuovendone i principi e 
favorendone l’applicazione; 

� Quale Ente di Cultura e di coordinamento tecnico, presta la sua consulenza e 
collabora con le Pubbliche Amministrazioni centrali e periferiche per promuovere il 
dibattito disciplinare e difendere i diritti del territorio; 

 
Considerato che: 
 

• L’Associazione consente  di   diritto  di  partecipare alla sua attività sociale e di  
ricevere tutte le relative  comunicazioni all’ INU ( inviti, manifesti, informazioni su 
attività e iniziative ); 

• Il pagamento della quota associativa per il 2013 comprende: 
• l’abbonamento ad  Urbanistica (dal 2012 in uscita semestrale) e Urbanistica 

Informazioni, da quest’annoinviata sia in versione cartacea che on line, in formato 
pdf;  ; 

•  uno sconto del  20% sulle quote di partecipazione alle iniziative a pagamento di 
URBIT (fra queste UrbanPromo) e quelle dei corsi di formazione della Fondazione 
Astengo; 

• Con l’adesione, da quest’anno, è anche possibile ottenere dall’I.N.U: 
- assistenza e supporto nei campi della pianificazione territoriale, 

dell’urbanistica; 
- aiuto per organizzare iniziative ed eventi su temi specifici che possono 

incontrare le esigenze dell’Ente sui temi del governo del territorio; 
- spazi riservati sui nostri strumenti editoriali e pubblicazioni nella nostra rete 

editoriale con incentivi riservati ai soci; consultazione dell’archivio Storico e 
della Biblioteca dell’I.N.U. 

• Il Comune di Molfetta già socio di tale Istituto sin dal  1994,  ha già istaurato  con 
l’Ente in passato intese di collaborazione concretizzatesi anche nella reciproca 
partecipazione fruttuosa a seminari e convegni di interesse regionale e nazionale; 

 
Preso atto che l’I.N.U.  anche  quest’ anno, ha invitato  il Comune di Molfetta a 
riconfermare l'adesione per l'anno 2013  con   lettera  del  10/12/2012; 
 
Accertato  che la quota associativa del Comune di Molfetta  per il 2013 è di €. 1.050,00, 
così come riportato nella predetta nota dell’Istituto; 
 
Ritenuto, per quanto innanzi detto, dover riconfermare l’adesione all’Istituto per l’anno 
2013; 
 



Visto  il T.U. EE. LL. approvato con D. L.vo 18/8/2000 n.267; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL. n.267/2000;  
 

DETERMINA 
 

1. Approvare per quanto meglio specificato in narrativa, la spesa complessiva di 
€.1.050,00 per il rinnovo della quota associativa del Comune di Molfetta per l’anno 
2013 all’INU (Istituto Nazionale di Urbanistica). 

2. Imputare la predetta spesa di €. 1.050,00 sul CAP. 26300 del bilancio 2013 in corso 
di formazione.  

3. Dare atto che, ai sensi del comma 1 dell’art. 163 del T.U.EE.LL., trattasi di spesa non 
frazionabile in dodicesimi. 

4. Provvedere al versamento della spesa predetta mediante versamento sul c/c postale 
97355002 intestato a Istituto Nazionale Urbanistica I.N.U.  C/Soci  P.zza Farnese 44 
– 00186 ROMA. 

5. Nominare Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 
6. Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa viene trasmesso al 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 
dell’art. 151 del T.U.EE.LL. n. 267/2000  ed al Settore Territorio per i conseguenti 
adempimenti.  
 

Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
Il Compilatore della Proposta      
f.to Sig.ra Maria Fontana  
 

         Il Responsabile del Procedimento  
         f.to Arch.Lazzaro Pappagallo  
       

           
 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
                     f.to Ing. Enzo BALDUCCI 
 
 

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
Il Dirigente 

Settore Territorio “ ad interim” 
                                                f.toIng. Enzo BALDUCCI  
 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziarioi 

 



 
 
 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO”ad interim” 
f.to Ing. Enzo BALDUCCI         

 
         

 
 
 
 
 

P U BB L I C A Z I O N E 
 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal_____________ 
al______________  
 
 
Lì__________ 
 
 
 
 
  IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to’  Dott. Michele Camero 
                                                                                           
 
Per l’esecuzione : 
Al___________ 
Al___________ 
Al___________ 

 
 
 

 
 

 


